

Protokół Nr XLI/13

z sesji Rady Miejskiej w Kolbuszowej, odbytej w dniu 1 sierpnia 2013 roku o godz. 15.15 w budynku Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej, sala nr 1.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej P. Marek Opaliński. W sesji udział wzięło 21 radnych, co potwierdza załączona do protokołu lista obecności oraz zaproszeni goście. Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z wnioskiem o uzupełnienie porządku obrad o dodatkowy punkt:

- podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Kolbuszowej Nr XXXV/406/13 z dnia 6 marca 2013 roku w sprawie podziału Gminy Kolbuszowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w związku z remontem budynku Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej. Wniosek głosami za- 20, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, został przyjęty.

Porządek obrad sesji Rady Miejskiej wraz z dodatkowym punktem został przyjęty głosami za- 20, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, a przedstawia się on następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2013 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Kolbuszowa na lata 2013-2022.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na pokrycie planowanego deficytu związanego z realizacją inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Kolbuszowej Górnej- etap I”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Szpitalu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kolbuszowej do przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Senatu RP zarządzonych na dzień 8 września 2013 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Kolbuszowej Nr XXXV/406/13 z dnia 6 marca 2013 roku w sprawie podziału Gminy Kolbuszowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w związku z remontem budynku Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości położonej w Kolbuszowej przy ul. Narutowicza stanowiącej własność Miasta i Gminy Kolbuszowa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości położonej w Widelce stanowiącej własność Miasta i Gminy Kolbuszowa.
10. Odpowiedzi na interpelacje i wolne wnioski.
11. Interpelacje i wolne wnioski.

Ad. 1

Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Kolbuszowej został wyłożony do wglądu radnych. W przypadku braku zastrzeżeń co do treści, protokół należy uznać za przyjęty.

Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kolbuszowa na 2013 rok omówił Skarbnik P. Stanisław Zuber. Przedmiotowy projekt uchwały zakłada: zwiększenie dochodów MiG Kolbuszowa o kwotę 34 000, zmniejszyć dochody MiG Kolbuszowa o kwotę 969 104 zł, zwiększyć wydatki MiG Kolbuszowa o kwotę 34 000 zł, zwiększyć przychody MiG Kolbuszowa o kwotę 969 104 zł. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za- 18, przeciw- 0, wstrzymujących się- 2, podjęła **Uchwałę Nr XLI/456/13** w sprawie zmian w budżecie MiG Kolbuszowa na 2013 rok.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Kolbuszowa na lata 2013-2022 omówił Skarbnik P. Stanisław Zuber. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za- 18, przeciw- 0, wstrzymujących się- 2, podjęła **Uchwałę Nr XLI/457/13** w powyższej sprawie.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek przedstawił Skarbnik P. Stanisław Zuber. Projekt uchwały zakłada zaciągnięcie kredytu w kwocie 550 000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Rada Miejska w Kolbuszowej w głosowaniu jawnym podjęła **Uchwałę Nr XLI/458/13** w przedmiotowej sprawie (za- 18, przeciw- 0, wstrzymujących się- 2).

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na pokrycie planowanego deficytu związanego z realizacją inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Kolbuszowej Górnej- etap I” omówił Skarbnik P. Stanisław Zuber. Projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia pożyczki w kwocie 419 104 zł na pokrycie planowanego deficytu związanego z realizacją inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Kolbuszowej Górnej- etap I”. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za- 20, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, podjęła **Uchwałę Nr XLI/459/13** w powyższej sprawie.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Szpitalu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kolbuszowej do przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Senatu RP zarządzonych na dzień 8 września 2013 roku przedstawiła Sekretarz P. Barbara Bochniarz. Projekt uchwały zakłada utworzenie obwodu do głosowania

w budynku szpitala SP ZOZ Kolbuszowa przy ul. Grunwaldzkiej 4 w Kolbuszowej do przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Senatu RP zarządzonych na dzień 8 września 2013 roku. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za- 20, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, podjęła **Uchwałę Nr XLI/460/13** w powyższej sprawie.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Kolbuszowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w związku z remontem budynku Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej omówiła Sekretarz P. Barbara Bochniarz. Projekt uchwały zakłada zmianę załącznika do Uchwały Rady Miejskiej w Kolbuszowej Nr XXXV/406/13 z dnia 6 marca 2013 roku w sprawie podziału Gminy Kolbuszowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych poprzez wprowadzenie w numerze obwodu głosowania odpowiednio:

Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1- Zespół Szkół Nr 2 w Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 46, 36-100 Kolbuszowa

Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 2- Zespół Szkół Nr 2 w Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 46, 36-100 Kolbuszowa.

Proponowana zmiana spowodowana jest remontem budynku MDK w Kolbuszowej, w którym do tej pory zlokalizowane były obwody do głosowania nr 1 i 2.

Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za- 20, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, podjęła **Uchwałę Nr XLI/461/13** w powyższej sprawie.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości położonej w Kolbuszowej przy ul. Narutowicza stanowiącej własność Miasta i Gminy Kolbuszowa przedstawił kierownik P. Tadeusz Serafin. Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne ustalenia prawa służebności przejazdu i przechodu na rzecz każdorazowych właścicieli działek nr 831 i 832 położonych w Kolbuszowej szlakiem drożnym o szerokości do 4 m przez działkę oznaczoną nr ew. 830 położoną w Kolbuszowej przy ul. Narutowicza. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za- 20, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, podjęła **Uchwałę Nr XLI/462/13** w powyższej sprawie.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości położonej w Widelce stanowiącej własność Miasta i Gminy Kolbuszowa przedstawił kierownik P. Tadeusz Serafin. Projekt uchwały zakłada wyrażenia zgody na nieodpłatne ustalenia prawa służebności przejazdu i przechodu na rzecz każdorazowych właścicieli działki nr255/1 położonej w Widelce szlakiem drożnym o szerokości 5 m przez

działki Ne rw. 1827/63 i 1827/64 położone w Widelce. Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za- 20, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, podjęła **Uchwałę Nr XLI/463/13** w powyższej sprawie.

Ad. 10

Odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone na poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

Ad. 11

Interpelacje i zapytania złożyli:

Sekretarz P. Barbara Bochniarz poinformowała, że w najbliższych wyborach uzupełniających do Senatu RP liczba członków Obwodowych Komisji Wyborczych liczyć będzie 7 osób.

Radny P. Paweł Michno zwrócił się z propozycją uiszczenia odpłatności za wywóz śmieci w systemie kwartalnym. Ponadto wyraził niezadowolenie co do częstotliwości wywozu śmieci na ulicach Tyszkiewiczów i Sokołowska.

Radny P. Michał Karkut zapytał o postęp prac remontowych na basenie „Fregata”.

Radny P. Dorian Pik zapytał o rozwiązanie sprawy rekompensaty strat niematerialnych na basenie przez firmę Skanska.

Radny P. Jan Stobierski zapytał o powstającą budowlę przy ul. Św. Brata Alberta, zapytał o termin realizacji zadania remontu dróg dojazdowych do pól w Świerczowie. Ponadto radny zgłosił problem z zabezpieczeniem dostawy prądu na imprezę plenerową „Pod Grzybkiem” w Świerczowie.

Mieszkaniec Kolbuszowej P. Eugeniusz Jańczyk na trakcie sesji poruszył problem częstotliwości wywozu śmieci z koszy zlokalizowanych przy blokach. Stwierdził, że uprzednio kontenery spod bloków na ul. Piłsudskiego wywożone były przez ZUK cztery razy w miesiącu, od lipca wywóz tych kontenerów odbywa się dwa razy w miesiącu. Powoduje to fetor, który przyciąga wszelkie gryzonie (myszy, szczury). Zaapelował, aby wywóz tych śmieci odbywał się częściej.

Radny P. Stanisław Rumak zaapelował o koszenie poboczy dróg gminnych przynajmniej dwa razy do roku.

Skarbnik P. Stanisław Zuber wyjaśnił, że komisja finansów wnioskuje o wyznaczenie inkasentów, którzy kwartalnie będą zbierać podatki z tytułu wywozu śmieci, będzie możliwość płacenia podatku za śmieci w kasie Urzędu.

Burmistrz P. Jan Zuba powiedział, że trwają prace remontowe na pływalni Fregata, firma Skanska zadeklarowała, że do końca miesiąca sierpnia remont zostanie zakończony.

W kwestii strat niematerialnych będzie podpisane porozumienie z firmą Skanska, które ureguluje wszystkie te sprawy. Działki na ul. św. Brata Alberta są działkami budowlanymi stąd nowo powstające budowle na tym terenie. Sprawę remontu dróg dojazdowych do pól wyjaśni kierownik P. Elżbieta Lis. Sprawa zabezpieczenia dostawy energii elektrycznej na imprezę plenerową „Pod Grzybkiem” leży w gestii organizatora czyli MDK. Burmistrz zapewnił, że gmina postara się by system odbioru śmieci funkcjonował lepiej.

Sesję zakończono o godz. 16:05.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: J. Mucha